

Số: /KH-UBND

Đắk Sờ, ngày tháng 12 năm 2023

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức hội nghị triển khai đợt cao điểm tấn công trấn áp tội phạm, bảo đảm an ninh, trật tự dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024

Thực hiện Chỉ thị số 79/CT-UBND, ngày 07/12/2023 của Chủ tịch UBND huyện Krông Nô về mở đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm, bảo đảm an ninh, trật tự dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024. Để tạo khí thế mạnh mẽ trong đợt cao điểm, UBND xã Đắk Sờ ban hành kế hoạch tổ chức Lễ ra quân thực hiện đợt cao điểm với những nội dung, như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Huy động lực lượng, phương tiện, tổ chức Lễ ra quân phát động đợt cao điểm nhằm tạo khí thế mạnh mẽ và sự đồng thuận của cấp ủy, chính quyền, sự tham gia phối hợp hiệu quả của các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể các cấp; đồng thời thông báo rộng rãi, thu hút đông đảo Nhân dân ủng hộ, tham gia đợt cao điểm. Khích lệ tinh thần cán bộ, chiến sỹ hăng hái thi đua lập thành tích xuất sắc và tạo bề nổi răn đe tội phạm, các hành vi vi phạm pháp luật.

2. Tổ chức Lễ ra quân đảm bảo trang trọng, thiết thực, hiệu quả và an toàn cho các lực lượng tham gia, không để xảy ra tình huống phức tạp về an ninh, trật tự.

#### II. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN VÀ CHƯƠNG TRÌNH

##### 1. Nội dung

- Quán triệt chỉ đạo của UBND huyện, Công an huyện về mở đợt cao điểm tấn công trấn áp tội phạm, bảo đảm an ninh, trật tự dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024;

- Triển khai nhiệm vụ cho các ban, ngành, đoàn thể, lực lượng Công an, quân sự xã.

##### 2. Chương trình

- Đón tiếp đại biểu, ổn định tổ chức;  
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;  
- Khai mạc Hội nghị (đồng chí Chủ tịch UBND xã);  
- Phát biểu của lãnh đạo Đảng ủy xã;  
- Đồng chí Trung tá Y Cảnh Niê - Trưởng Công an xã quán triệt nội dung đợt cao điểm.

- Bế mạc hội nghị

### **3. Thành phần**

- *Đại biểu khách mời:*

+ Đại diện lãnh đạo Công an huyện

+ Đại diện Thường trực Đảng ủy;

+ Đồng chí Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã - Trưởng Ban chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc xã;

+ Thành viên Ban chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc xã (Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã; Phó chủ tịch UBND xã phụ trách Văn hóa xã hội; Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự xã; Công chức Văn phòng UBND xã; Công chức Lao động Thương binh và Xã hội; Trạm trưởng trạm y tế xã; Công chức Tư pháp; Công chức địa chính xây dựng; Công chức Tài chính – Kế toán xã; Hiệu trưởng các nhà trường THCS Đăk Sôr, Tiểu học Lê Hồng Phong, Mầm non Hoa Mai; Chủ tịch HLH Phụ nữ xã; Chủ tịch Hội Nông dân xã; chủ tịch hội Cựu Chiến Binh xã; Bí thư Đoàn thanh niên; Chủ tịch hội người Cao tuổi xã; Cán bộ đài Truyền thanh xã; Trưởng 07 thôn trên địa bàn xã)

+ 100% cán bộ, chiến sỹ Công an xã (Công an xã triệu tập).

+ Công an viên các thôn (Công an xã triệu tập).

+ Thôn đội trưởng các thôn (BCH Quân sự triệu tập).

## **III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ TỔ CHỨC ĐIỀU HÀNH**

### **1. Thời gian, địa điểm**

- Thời gian: **08h00, ngày 22/12/2023 (Thứ 6).**

- Địa điểm: Hội trường UBND xã Đăk Sôr.

### **2. Maket hội nghị**

## **HỘI NGHỊ**

### **TRIỂN KHAI ĐỢT CAO ĐIỂM TẤN CÔNG, TRẤN ÁP TỘI PHẠM ĐẢM BẢO ANTT TẾT NGUYÊN ĐÁN GIÁP THÌN 2024**

*Đăk Sôr, ngày 22 tháng 12 năm 2023*

## **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Công an xã**

Chuẩn bị tài liệu phục vụ hội nghị, bài phát biểu của lãnh đạo Đảng ủy, UBND xã; dự trù và chuẩn bị kinh phí tổ chức hội nghị.

Giao Trưởng công an xã giúp Chủ tịch UBND xã theo dõi, kiểm tra, đôn đốc thực hiện kế hoạch này.

### **2. Công chức Văn phòng.**

Dẫn chương trình hội nghị, phối hợp Công an xã tổ chức hội nghị trang nghiêm, tiết kiệm.

**3. Công chức Văn hóa-Xã hội:** Chuẩn bị âm thanh, Maket phục vụ hội nghị đảm bảo.

**\* Lưu ý: Kế hoạch này thay cho giấy mời.**

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức hội nghị triển khai đợt cao điểm tấn công trấn áp tội phạm, bảo đảm an ninh, trật tự dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024/.

***Nơi nhận:***

- Thường trực Đảng ủy xã
- Các ban, ngành, đoàn thể xã;
- Hiệu trưởng các trường, Trưởng Trạm Y tế;
- Thôn trưởng, Công an viên các thôn.
- Lưu: VT, CAX.

**CHỦ TỊCH**

**Huỳnh Tiến Xuyên**